dwa angielskie i 1 francuski okręt wojenny do zatoki Odessy, by zająć pisemnych wyjaśnień w sprawie ostrzelanej angielskiej fregaty parowej „Fury“, na co doręczono komendantowi wspomnianej eskadry podług doniesienia w „Jour. de St. Petersburg“ z dnia dzisiejszego następującą notę jenerał-adjutanta barona Osten-Sacken:

„Odessa, 2. (14.) kwietnia 1854. Jenerał-adjutant baron Osten-Sacken widzi się być zmuszonym oświadczyć panu admirałowi Dundas, że dziwi go bardzo ten zarzut, jakoby z zatoki Odessy miano strzelać do płynącej pod banderą parlamentarną fregaty „Fury.“ Gdy wspomniona fregata nadpływała, strzelono dwa razy prochem tylko, poczem okręt zatknął banderę angielską i zatrzymał się po za odległością strzału.

Najezdźcy z Grecji powinni-by poznać, że usiłowania ich do niczego dobrego doprowadzić nie mogą, i że należałoby im wracać do kraju swego, a to dla uchylenia klęsk niedoli nie tylko od tych, którym na pomoc przybyli, lecz nadto dla wstrzymania tych środków przymusowych, jaki mocarstwa sprzymierzone chwycić się już musiały przeciw własnej ojczyźnie najezdźników, chcąc pokój i porządek przywrócić.

Prevesa, 27. marca (8. kwietnia) 1854.

Jeneralny konsul Anglii w Epirze i Albanii

Sidney Smith Saunders.

Ajent konsularny Francji w Prevesa

P. Conemenos.

(W. Z.)

### Turcyja.

(Wiadomości bieżące z Konstantynopola w Wiedeńskiej Gazecie.)

**Konstantynopol, 24.